
1 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

Ulbrokā 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

26.03.2025. lēmumu Nr.3954 

(prot. Nr. 119/2025) 

 

Kārtība, par B kategorijas transportlīdzekļu vadītāju apmācības organizēšanu Ropažu 

novada vidusskolu skolēniem 

 

 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes likuma 

72. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 50. panta pirmo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šī kārtība nosaka atbalstu B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja apliecības (turpmāk – 

Apliecība) iegūšanai (turpmāk – Atbalsts)  Ropažu novada pašvaldības vidusskolās (turpmāk 

- Skola) vidusskolas pakāpes izglītojamiem, kas nodrošina izglītojamajiem labāku 

konkurētspēju darba tirgū. 

2. Pretendenti Atbalstam ir Ropažu novada vidusskolu skolēni, kas sasnieguši 18 (astoņpadsmit) 

gadu vecumu un atbilst šīs kārtības atlases kritērijiem. 

 

II. Dalībnieku atlase 

 

3. Vispārīgie atlases kritēriji: 

3.1.  vecuma ierobežojums: minimālais vecums – 18 (astoņpadsmit) gadi,  maksimālais 

vecums – līdz Skolas absolvēšanai;  

3.2. mācību sekmju kritēriji izglītojamam:  

3.2.1. nav nesekmīgu vērtējumu nevienā mācību priekšmetā, no tekošā mācību gada 

1. septembra;  

3.2.2. vidējā atzīme nav zemāka par sešām 6 (sešām) ballēm, no tekošā mācību gada 

1. septembra;  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.2.3. nav neattaisnotu kavējumu pēdējo 3 (trīs) mēnešu laikā;  

3.2.4. nav pārkāpumu saskaņā ar skolas iekšējās kārtības notikumiem, no tekošā 

mācību gada 1. septembra. 

4.  Pieteikšanās process Atbalsta  iegūšanai:  

4.1.  izglītojamajam Skolas kancelejā papīra formātā vai elektroniski ir jāiesniedz šādi 

dokumenti:  

4.1.1. iesniegums, kas  noformēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām par dokumentu 

noformēšanu, kurā ir norādīts bankas konts Atbalsta saņemšanai;  

4.1.2. iegūtā B kategorijas transporta līdzekļu vadītāja apliecības kopija; 

4.1.3. personas apliecinoša dokumenta kopija; 

4.1.4. maksājumu, kas veikti iegūstot Apliecību, apliecinoši dokumentu kopijas; 

4.2.  izglītojamo pieteikšanās Atbalstam tiek īstenota līdz mācību gada beigām. 

5. Lēmums par izglītojamā apstiprināšanu vai atteikumu Atbalsta īstenošanai: 

5.1. galīgā lēmuma pieņemšana tiek īstenota komisijas sēdē, kurā piedalās vismaz trīs 

komisijas locekļi – Skolas pārstāvji, izņemot Skolas direktoru; 

5.2. lēmums tiek pieņemts 1 (viena) mēneša laikā no iesnieguma iesniegšanas; 

5.3. rezultātu paziņošana izglītojamam tiek nodrošināta uz iesniegumā norādīto e -pastu vai, 

ja tāds iesniegumā nav norādīts, uz iesniegumā  norādīto dzīves vietas adresi. 

6.  Negatīva lēmuma pieņemšanas gadījumā izglītojamais 1 (viens) mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās brīža var iesniegt apstrīdēšanas iesniegumu Skolas direktoram.  

7. Atbalsta nodrošināšanas izglītojamam atteikuma iemesli: 

7.1.  nepilnīgi vai nepatiesi iesniegti dokumenti (šajā gadījumā Skola operatīvi 2 (divu) 

darba dienu laikā sazinās ar izglītojamo un dod papildus laiku dokumentu iesniegšanai, 

kas nav īsāks par 2 (divām) darba dienām);  

7.2. neatbilstība šīs kārtības  prasībām;  

7.3. izglītojamā disciplīnas pārkāpumi Skolā saskaņā ar Skolas iekšējiem kārtības 

noteikumiem;  

7.4. citi objektīvi iemesli, kas nav atkarīgi no Skolas gribas, kā piemēram, finansējuma 

nepietiekamība u.c. 

 

III. Atbalsta finansēšanas kārtība 

 

8. Atbalstu, līdz 400 (četri simti) euro apmērā, pašvaldība 10 (desmit) darbdienu laikā no 

lēmuma par Atbalsta piešķiršanu pieņemšanas, pārskaita uz iesniegumā norādīto bankas 

kontu. 

9. Katra mācību gada pirmajā semestrī Skola organizē 17 (septiņpadsmit) gadu vecumu 

sasniegušo izglītojamo aptauju, par vēlmi iegūt transporta līdzekļu B kategorijas vadītāja 

apliecību. 

10. Ņemot vērā pretendentu provizorisko skaitu, nākamā gada Skolas budžetā tiek iekļauts 

finansējums 400 (četri simti) euro apmērā vienam izglītojamajam. 

 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

11. Noteikumi stājas spēkā 2025. gada 1.septembrī.     

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 


